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mark 60 penni. Viii han å varan erhålla samma vinst förut, kan han
aiitså här icke betala densamma mcd mera än 15 mk 60 penni.

407 G. VONALFTHAN-J V. SNELLMAN 18.11865
HUB, JVS handskr(ftssarnling

Högädle Herr Senatlr.
10

1 Mars månad sistiidet år hemställde jag till Kejs<erliga> Senaten, efter
föregången öfverenskommelse med Landshöfdingen Bergman, om
tillstånd att förordna en landtmätare för att tillsammans med en af
Svenska Regeringen utseende ingenieur, undersöka Och bestämma
laxpatornes i Torneå-elf läge, dimensioner m. m., hvilken åtgärd såväl
för fiskeriernas framtida bestånd, som ock för underlättande af
stockflötningen i berörde elf, vore högeligen nödvändig.

Sedan Svenske Regeringen, å sin sida, allaredan sistlidne sommar ej
mindre förordnat landtmätare än ock föreslagit termin för förrättning

20 en, men nägot svar utaf mig icke ankommit, har Landshöfdingen
Bergman numera i konfidentiel väg förfrågat sig hos mig 0IT Orsakerna
till dröjsmålet å Finsk sida och derhos anhållit, om icke detta makt
päliggande ärende kunde instundande sommar till verkställighet beford
ras.

Under min sednaste vistelse i Helsingfors erfor jag, att denna sak af
Kejs<erliga> Senat<en blifvit uppfattad ifrån internationel synpunkt och
derföre remitterad till S:t Petersburg; men som enligt bifogade utdrag
af Gränstraktaten an<no 1810 ifrågavarande sak torde kunna afgöras
utan föregående diplomatisk korrespondans och jag egentligen blott

30 anhållit om tillständ att få förordna landtmätarc d. v. s att betala hans
resa, — så tager jag mig friheten härmcdelst vänligen anhålla om
undcrrättelse, huruvida det icke blefve möjligt att utan vidare omgäng
få skrida till den föregäende undersökningen och till affiållande
derefter af de nödvändiga stämmorna med allmogen, eller om det är
alldeles nödvändigt att afvakta svar ifrän Petersburg, samt när detta är
att emotses?

För den af Herr Scnatorn, i brcfvet angäende anständ med inbetal
ning af kronolänen, mig tillsände helsning fär jag förbindligast tacka
och begagnar jag detta tillfälle för att betyga min uppriktiga ledsnad

40 öfver min otur, att icke påträffa Herr Senatorn i Helsingfors. Jag skulle
haft sä många vigtiga saker, rörande detta län, att tala om och hade det
varit för mig af stort värde att fä höra Herr Senatorns åsigt om dem7

Med Kronolånens indrifning skall jag försöka göra hvad möjligt är;
många tusen tunnor äro redan inlevererade, men de utgöra dock ännu
allenast en liten del af dc öfver 50 000 tunnor, som utlånats ät allmogen
i Salo och Haapajärvi härader, samt i Muhos och delar af Limingo
socknar.

Om några dagar börjar jag med revisionsresorna; då jag allt emel
lanät kommer att vistas nägra dagar hemma, så skall jag begagna dessa

50 mellantider för att inkomma med ätskilliga nödvändiga hemställning
ar: om utsädeskorn för Norden af länet, län till Kolari och Kuolajärvi,
samt om jag hinner fä den vidlyftiga hemställan färdig; om anslag till
fortsättande och slutförande af ätskilliga vigtigare vägabyggnader i
länet.

Om myntreformen höres ingenting positift; fiere af vära respekta
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biaste Exportörer, ehuru de i början förlora på saken, tyckes icke hafVa
emot att denna högvigtiga sak blefve definitift afgjord (Bergbom).

Med utmärktaste högaktning och uppriktig tillgifvenhet, har jag
äran teckna

Högädle Herr Senatorns
Odmjukaste tjenare

G. Alfthan
Uleåborg den 18 Januari 1865.

10

408 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN
TET 18.1 1865
RA, Senatens arkiv

dervid Senatorn Snellman först utiät sig — Och jemte det Senatorn,
som ansåg leverantörer till kronan icke böra göras lidande eller tvingas
till rättegång för fel begångna af kronans tjenstemän, samt äfven ville
ffista afseende på T. Tichanoffs1 söners beredvillighet att med erbjudan
de af högst fördelaktiga vilkor för kronan åtaga sig ifrågavarande 20

leverans, för sin del fann godt tillägga bemäide handelsbolag den
fordrade ersättningen af tjugufem mark för hvarje tunna af förenämn
de i Joensuu kronomagasin emottagna parti råg, att gå i liqvid emot det
af bolaget i ofvananförd måtto lyftade förskott af tjugufemtusen mark,
hvarom Guvernören i Wiborgs Iän ägde draga försorg och dervid
tillika tilise att återstoden af förskottet blefve till landtränteriet behö
rigen återlevererad och i räkenskaperne observerad, Ville Senatorn
hafva Guvernören i Kuopio län anbefaldt, att låta vid domstol i orten
anställa laga undersökning beträffande magasinsförvaltarens ofvanbe
rörde förfarande såväl vid emottagandet af ifrågavarande råg, som 30

densammas1 vårdande i magasinet, samt om förloppet hos Kejserliga
Senaten anmäla jemte insändandet af de i ärendet tillkomne undersök
ningshandlingar, ägande Guvernören hos Senaten föreslå huru ifråga
varande rågparti, hvilket derest sådant ej redan skett, borde för
kronans räkning i magasinets räkenskaper observeras, skulle sedan
detsamma numera tagit skada, med minsta förlust för kronan använ
das och derjemte komma länets behöfvande allmoge till godo.

40

409 C. K E. STJERNVALL-WALLEEN - J. V.
SNELLMAN 21.1 1865
HUB, JVS hanäskriflssamling

S:t Petbg d. 9/21. Jan. 1865.
Högädle Herr Senator,

Sedan Grefve Armfelt såväl i privat som officiel väg meddelat Gene
ralgouvernören Hans Majestäts bifall till Finance Komitns framställ
ning i vår peningefråga, hade jag ingen anledning förmoda att Baron 50

Rokassowsky icke genast ville meddela resultatet till vär Finance Chef.
Törhända har detta äfven numera skett

Som här öfverenskommet var, erhöli Senaten nu endast svar å dess
senaste framställning angående, deposition af 4 millioner Mark. Vi
önska snartnog vara i tillfälle att meddela den Kejs<erliga resolutionen


